РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЗОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«26»  января  2016 г.                               №   10                      с. Александровка

О внесении изменений в постановление

 Администрации Александровского

сельского поселения от 30.09.13 № 93
«Об утверждении муниципальной программы
Александровского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и
противодействие преступности на территории
Александровского  сельского поселения»

В соответствии с постановлением Администрации Александровского сельского поселения от 20.09.2013 № 81 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Александровского сельского поселения» и распоряжением Администрации Александровского сельского поселения от 05.09.2013 № 8 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Александровского сельского поселения», с целью приведения муниципальной программы в соответствие с решением Собрания депутатов от  28.12.2015 г   №106 «О бюджете Александровского сельского поселения Азовского района на 2016 год», Администрация Александровского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Александровского  сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Александровского  сельского поселения»  (далее - программа) следующие изменения:

1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта, второй абзац раздела 4 программы изложить в следующей редакции:

«общий объем финансирования муниципальной программы с 2014 по 2020 годы составляет 125,0 тыс.рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс.рублей;

средства областного бюджета – 0,0 тыс.рублей;

средства местного бюджета – 125,0 тыс.рублей, в том числе по годам реализации из средств местного бюджета:

 2014 году – 13,0 тыс. рублей;

 2015 году – 15,0 тыс. рублей;

 2016 году – 37,0 тыс. рублей;

 2017 году –  15,0 тыс. рублей;

 2018 году –  15,0 тыс. рублей;

 2019 году –  15,0 тыс. рублей;

 2020 году –  15,0 тыс. рублей.».

1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Александровского сельского поселения» муниципальной программы, второй абзац раздела 4 программы изложить в следующей редакции:

«общий объем финансирования по подпрограмме «Профилактика экстремизма и терроризма на территории Александровского сельского поселения» с 2014 по 2020 годы составляет 70,5  тыс.рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс.рублей;

средства областного бюджета – 0,0 тыс.рублей;

средства местного бюджета – 70,5 тыс.рублей, в том числе по годам реализации из средств местного бюджета:

 2014 году – 10,5 тыс. рублей;

 2015 году – 10,0 тыс. рублей;

 2016 году – 10,0,0 тыс. рублей;

 2017 году –  10,0 тыс. рублей;

 2018 году –  10,0 тыс. рублей;

 2019 году –  10,0 тыс. рублей;

 2020 году –  10,0 тыс. рублей.».

1.3. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Александровского сельского поселения» муниципальной программы, второй абзац раздела 4 программы изложить в следующей редакции:

«общий объем финансирования по подпрограмме «Противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту на территории Александровского сельского поселения» с 2014 по 2020 годы составляет 44,5  тыс.рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс.рублей;

средства областного бюджета – 0,0 тыс.рублей;

средства местного бюджета – 44,5 тыс.рублей, в том числе по годам реализации из средств местного бюджета:

 2014 году –  2,5 тыс. рублей;

 2015 году –  5,0 тыс. рублей;

 2016 году –  17,0 тыс. рублей;

 2017 году –  5,0 тыс. рублей;

 2018 году –  5,0 тыс. рублей;

 2019 году –  5,0 тыс. рублей;

 2020 году –  5,0 тыс. рублей.».

1.4. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта подпрограммы «Укрепление общественного порядка на территории Александровского сельского поселения» муниципальной программы, раздел 4 подпрограммы изложить в следующей редакции:

«общий объем финансирования по подпрограмме «Укрепление общественного порядка на территории Александровского сельского поселения» с 2014 по 2020 годы составляет 10,0  тыс.рублей, в том числе:

средства федерального бюджета – 0,0 тыс.рублей;

средства областного бюджета – 0,0 тыс.рублей;

средства местного бюджета – 10,0 тыс.рублей, в том числе по годам реализации из средств местного бюджета:

 2014 году –  0,0 тыс. рублей;

 2015 году –  0,0 тыс. рублей;

 2016 году –  10,0 тыс. рублей;

 2017 году –  0,0 тыс. рублей;

 2018 году –  0,0 тыс. рублей;

 2019 году –  0,0 тыс. рублей;

 2020 году –  0,0 тыс. рублей.».

1.5. Приложения 3,4 Программы изложить в новой редакции в соответствии с приложениями 3,4 к настоящему постановлению.

      2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте    Администрации Александровского сельского поселения.

     3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Александровского

  сельского поселения                                                Н.Л.Хижняк
Постановление вносит

сектор экономики и финансов

Приложение № 3

к муниципальной программе

Александровского сельского поселения  «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Александровского сельского поселения»

Расходы
по подпрограммам, основным мероприятиям подпрограмм муниципальной программы Александровского сельского поселения                                       «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Александровского сельского поселения»

	Наименование муниципальной про​граммы, подпро​граммы муниципальной
программы, основ​ного мероприятия,

	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Источники финансирования
	Код бюджетной
   классификации
	Объем расходов всего (тыс.руб.)
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4

	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципаль​ная программа

«Обеспечение обще​ственного порядка и противодействие преступности на территории Александровского сельского поселения»
	Администрация Александровского сельского поселения, МО МВД России «Азовский» (по согласованию), МБОУ Александровская СОШ(по согласованию)
	Всего
	951
	0309
	Х
	Х
	125,0
	13,0
	15,0
	37,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	федеральный бюджет,

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года

	областной бюджет,

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года

	местный бюджет
	951
	0309
	Х
	Х
	125,0
	13,0
	15,0
	37,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года

	безвозмездные поступления в местный бюджет

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1

Профилактика экс​тремизма и терро​ризма на территории Александровского сельского поселения
	Администрация Александровского сельского поселения, МБУК АПБ, МБУК СДК,  муниципальная казачья дружина
	Всего
	951
	0309
	Х
	Х
	70,5
	10,5
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	федеральный бюджет,

	областной бюджет,

	местный бюджет
	951
	0309
	Х
	Х
	70,5
	10,5
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	внебюджетные источники

	Основное меро​приятие 1.1

Информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму
	Администрация Александровского сельского поселения
	Всего
	951
	0309
	Х
	Х
	70,5
	10,5
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	федеральный бюджет,

	областной бюджет,

	местный бюджет
	951
	0309
	Х
	Х
	70,5
	10,5
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 2

Противодействие   злоупотреблению   наркотиками  и их незаконному обороту на территории Александровского сельского поселения
	Администрация Александровского сельского поселения, МО МВД России «Азовский» (по согласованию), МБОУ Александровская СОШ(по согласованию), МБУК АСДК, МБУК АПБ, добровольная народная дружина.
	Всего
	951
	0309
	Х
	Х
	44,5
	2,5
	5,0
	17,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	федеральный бюджет,

	областной бюджет,

	местный бюджет
	951
	0309
	Х
	Х
	44,5
	2,5
	5,0
	17,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие

2.1.

Меры по общей профи​лактике наркомании, формированию антинаркотического миро​воз​зрения
	Администрация Александровского сельского поселения, МО МВД России «Азовский» (по согласованию), МБОУ Александровская СОШ(по согласованию), МБУК АСДК, МБУК АПБ, добровольная народная дружина.
	Всего
	951
	0309
	Х
	Х
	32,5
	2,5
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	федеральный бюджет,

	областной бюджет,

	местный бюджет
	951
	0309
	Х
	Х
	32,5
	2,5
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	внебюджетные источники

	Основное мероприятие

2.2.

Обеспечение временной занятости несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время
	Администрация Александровского сельского поселения
	Всего
	951
	0309
	Х
	Х
	12,0
	-
	-
	12,0
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет,

	областной бюджет,

	местный бюджет
	951
	0309
	Х
	Х
	12,0
	-
	-
	12,0
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 3

Укрепление общественного порядка на территории Александровского сельского поселения
	Администрация Александровского сельского поселения
	Всего
	951
	0309
	Х
	Х
	10,0
	-
	-
	10,0
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет,

	областной бюджет,

	местный бюджет
	951
	0309
	Х
	Х
	10,0
	-
	-
	10,0
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники

	Основное меро​приятие 3.1

профилактика правонарушений, обеспечение  безопасности населения Александровского сельского поселения

	Администрация Александровского сельского поселения,

МБУК АСДК,

добровольная народная дружина, волонтеры
	Всего
	951

	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет,

	областной бюджет,

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	Основное меро​приятие 3.2

Поощрение членов ДНД за активное участие в охране общественного порядка

	Всего
	951
	0309
	Х
	Х
	10,0
	-
	-
	10,0
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет,

	областной бюджет,

	местный бюджет
	951
	0309
	Х
	Х
	10,0
	-
	-
	10,0
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 4

Противодействие коррупции на территории Александровского сельского поселения
	Администрация Александровского сельского поселения
	Всего
	951

	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет,

	областной бюджет,

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	Основное меро​приятие
4.1

Организация проведения мониторингов общественного мнения по вопросам проявления коррупции, коррупциогенности и эффективности мер антикоррупционной направленности в Администрации Александровского сельского поселения
	Администрация Александровского сельского поселения
	Всего

	951

	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет,

	областной бюджет,

	местный бюджет

	внебюджетные источники

	Основное меро​приятие
4.2

Обеспечение прозрачности деятельности администрации Александровского сельского поселения (размещение результатов мониторинга на сайте Александровского сельского поселения)

	Администрация Александровского сельского поселения
	Всего

	федеральный бюджет,

	областной бюджет,

	местный бюджет

	внебюджетные источники

Приложение № 4

к муниципальной программе

Александровского сельского поселения
 «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Александровского сельского поселения»

Расходы

бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Александровского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности на территории Александровского сельского поселения»

	Наименование
муниципальной

программы,

номер и наименование подпрограммы
	Источники финансирования
	Объем расходов всего (тыс.руб.)

	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципаль​ная программа

Обеспечение обще​ственного порядка и противодействие пре​ступности на территории Александровского сельского поселения
	всего:
	125,0
	13,0
	15,0
	37,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	федеральный бюджет

	из них неиспользованные средства отчетного финансового года

	областной бюджет

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года

	местный бюджет
	125,0
	13,0
	15,0
	37,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	из них неисполненные расходные обязательства отчетного финансового года

	внебюджетные источники

	Подпрограмма 1

Профилактика экстремизма и терроризма на территории Александровского сельского поселения
	всего:
	70,5
	10,5
	10.0
	10.0
	10.0
	10.1
	10.0
	10.0

	федеральный бюджет

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	70,5
	10,5
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	внебюджетные источники

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 2

Противодействие   злоупотреблению   наркотиками  и их незаконному обороту на территории Александровского сельского поселения
	всего:
	44,5
	2,5
	5,0
	17,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	федеральный бюджет

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	44,5
	2,5
	5,0
	17,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0

	внебюджетные источники

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 3

Укрепление общественного порядка на территории Александровского сельского поселения
	всего:
	10,0
	-
	-
	10,0
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	областной бюджет

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	местный бюджет
	10,0
	-
	-
	10,0
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники

	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Подпрограмма 4

Противодействие  коррупции на территории Александровского сельского поселения
	всего:

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-